ASSUNTO

CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO DE LAZER INCLUINDO UMA QUADRA POLIESPORTIV A
COBERTA, NA RUA TOPÁZIO, COMUNIDADE GLEBA DO PATRIARCA. NO BAIRRO

CAPIBARIBE. NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente a todos, requeiro 2. Mesa, ouvindo o plenário, cumpridas as
formalidades legais, nos termos regírnentaís, seja solicitado ao Exmo Sr. Prefeito do Município
BRUNO PEREIRA, junto as Secretarias de Governo e Obras, para que sejam tomadas as devidas
providências no que se refere à CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO DE LAZER INCLUINDO UMA
QUADRA POLIESPORTIVA, na Rua ToDázio, Comunidade Gleba do Patriarca, no bairro de
Capibaribe, em São Lo;-'.renço da Mata/?!:.

JUSTIFICATIVA

Nesta comunidade percebe-se que não há nenhum !ugo.r ou ambiente que propicie a convivência de
moradores do bairro em coriJur.ro, prtncuxumenie as crianças, é de extrema relevância de um espaço que
venha a intervir na vida das crianças e adolescentes reservando as estes um local para praticas esportivas
que ocupem seu tempo, diretamente intervindo paro. que não "ccriam no mundo das drogas".

Salas de Sessões, 16 de Fevereiro de 2017

~~p-
JOSÉ SAL \/ADOR DE SOUZA